
Projekt 
 
z dnia  5 lutego 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXIII. .2026 
RADY GMINY RĘCZNO 

z dnia 11 lutego 2026 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Ręczno na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 ze zm.); art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1483 ze zm.) Rada Gminy Ręczno uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XX.119.2025 z dnia 22 grudnia 2025r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ręczno na 
2026 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy obejmujące planowane dotacje z budżetu państwa 
na realizację zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały; 

3. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na sfinansowanie z budżetu państwa zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Wprowadza się zmiany w limitach na zadania inwestycyjne zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

6. Wprowadza się zmiany w planowanych dotacjach z budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 
6 niniejszej uchwały. 

7. Ustala się dochody budżetu państwa planowane do uzyskania przez gminę w związku z realizacją zadań 
zleconych w wysokości 87 647,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

8. Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach związanych z realizacją i udziałem środków 
europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 2. W wyniku podjętych zmian dochody budżetu gminy wynoszą 24 280 156,37 zł, z tego: 

1) dochody bieżące 23 928 276,37 zł; 

2) dochody majątkowe 351 880,00 zł. 

§ 3. W wyniku podjętych zmian wydatki budżetu gminy wynoszą 27 790 514,22 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące 21 467 134,22 zł; 

2) wydatki majątkowe 6 323 380,00 zł. 

§ 4. Deficyt budżetu w wysokości - 3 510 357,85 zł, zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 3 510 357,85 zł. 

§ 5. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 3 943 669,09 zł oraz łączną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości 433 311,24 zł. 

§ 6. Określa się limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek 
zaciąganych na: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DC950A6-95D5-4E89-A5E8-C0930CDB7CED. Projekt Strona 1



1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie: 500 000,00 zł, 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie: 3 442 857,85 zł; 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w kwocie 433 311,24 zł, 

3) koszty obsługi długu planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek w kwocie 1 400 000,00zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Gaj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DC950A6-95D5-4E89-A5E8-C0930CDB7CED. Projekt Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXIII. .2026 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 11 lutego 2026 r. 

Zmiany w dochodach budżetu gminy na 2026 rok 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po 

zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

750   Administracja publiczna 95 139,35 0,00 1 733,00 96 872,35 
 75011  Urzędy wojewódzkie 66 139,35 0,00 1 733,00 67 872,35 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

66 132,00 0,00 1 733,00 67 865,00 

852   Pomoc społeczna 445 691,00 -7 625,00 795 251,00 1 233 317,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej 

17 501,00 0,00 172,00 17 673,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

17 501,00 0,00 172,00 17 673,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

23 056,00 -3 371,00 0,00 19 685,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

23 056,00 -3 371,00 0,00 19 685,00 

 85216  Zasiłki stałe 187 661,00 0,00 9 784,00 197 445,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

187 661,00 0,00 9 784,00 197 445,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 151 195,00 -4 192,00 0,00 147 003,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

17 996,00 -4 192,00 0,00 13 804,00 

 85228  
Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

15 000,00 0,00 613 708,00 628 708,00 

  2050 

Dotacja celowa w ramach 
programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 39 264,76 39 264,76 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DC950A6-95D5-4E89-A5E8-C0930CDB7CED. Projekt Strona 1



  2057 

Dotacja celowa w ramach 
programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 513 975,75 513 975,75 

  2059 

Dotacja celowa w ramach 
programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 60 467,49 60 467,49 

 85295  Pozostała działalność 5 826,00 -62,00 171 587,00 177 351,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

5 826,00 -62,00 0,00 5 764,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach 
programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 153 525,00 153 525,00 

  2059 

Dotacja celowa w ramach 
programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 18 062,00 18 062,00 

855   Rodzina 1 246 667,45 -68 296,00 180 000,00 1 358 371,45 

 85502  

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 
 

976 815,31 -64 128,00 0,00 912 687,31 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

915 138,00 -60 608,00 0,00 854 530,00 

  2360 

Dochody jednostek samorządu 
terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych 
ustawami 

38 520,00 -3 520,00 0,00 35 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 113,00 -19,00 0,00 94,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

113,00 -19,00 0,00 94,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia 

14 232,00 -4 149,00 0,00 10 083,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DC950A6-95D5-4E89-A5E8-C0930CDB7CED. Projekt Strona 2



rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

14 232,00 -4 149,00 0,00 10 083,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w 
wieku do lat 3 237 022,00 0,00 180 000,00 417 022,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 
900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 1 049 948,52 0,00 35 542,00 1 085 490,52 
 90003  Oczyszczanie miast i wsi 0,00 0,00 35 542,00 35 542,00 

  2440 

Dotacja otrzymana z 
państwowego funduszu 
celowego na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora 
finansów publicznych 

0,00 0,00 35 542,00 35 542,00 

bieżące razem: 22 991 671,37 -75 921,00 1 012 526,00 23 928 276,37 
 w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

157 582,00 0,00 746 030,24 903 612,24 

majątkowe 
majątkowe razem: 351 880,00 0,00 0,00 351 880,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 23 343 551,37 -75 921,00 1 012 526,00 24 280 156,37 
 w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

157 582,00 0,00 746 030,24 903 612,24 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DC950A6-95D5-4E89-A5E8-C0930CDB7CED. Projekt Strona 3



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXIII. .2026 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 11 lutego 2026 r. 

Zmiany w planie dotacji celowych z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zleconych gminie ustawami w 2026 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 66 132,00 1 733,00 67 865,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 66 132,00 1 733,00 67 865,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

66 132,00 1 733,00 67 865,00 

852   Pomoc społeczna 23 822,00 -4 254,00 19 568,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 17 996,00 -4 192,00 13 804,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

17 996,00 -4 192,00 13 804,00 

 85295  Pozostała działalność 5 826,00 -62,00 5 764,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

5 826,00 -62,00 5 764,00 

855   Rodzina 929 483,00 -64 776,00 864 707,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 
 

915 138,00 -60 608,00 854 530,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

915 138,00 -60 608,00 854 530,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 113,00 -19,00 94,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DC950A6-95D5-4E89-A5E8-C0930CDB7CED. Projekt Strona 1



  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

113,00 -19,00 94,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

14 232,00 -4 149,00 10 083,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

14 232,00 -4 149,00 10 083,00 

Razem: 1 020 157,00 -67 297,00 952 860,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DC950A6-95D5-4E89-A5E8-C0930CDB7CED. Projekt Strona 2



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXIII. .2026 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 11 lutego 2026 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu gminy w 2026 roku 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

Dział Rozdz
iał 

§ 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzen
ia i składki od 

nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu  Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na 
progra

my 
finans
owane 

z 
udziałe

m 
środkó
w, o 

któryc
h 

mowa 
w art. 

5 ust. 1 
pkt 2 i 

3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesieni
e 

wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowe

go 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 19 
przed zmianą 415 700,00 415 700,00 415 700,00 0,00 415 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400   

Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w 
energię elektryczną, gaz 
i wodę 

po zmianach 445 700,00 445 700,00 445 700,00 0,00 445 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 415 700,00 415 700,00 415 700,00 0,00 415 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  40002  Dostarczanie wody 
po zmianach 445 700,00 445 700,00 445 700,00 0,00 445 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 245 000,00 245 000,00 245 000,00 0,00 245 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4260 Zakup energii 
po zmianach 265 000,00 265 000,00 265 000,00 0,00 265 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4270 Zakup usług 

remontowych 
po zmianach 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 872 000,00 57 000,00 57 000,00 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 815 000,00 815 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -250 000,00 -250 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i łączność 
po zmianach 872 000,00 57 000,00 57 000,00 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 815 000,00 815 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 250 350,00 350,00 350,00 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -250 000,00 -250 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00  60017  Drogi wewnętrzne 
po zmianach 250 350,00 350,00 350,00 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne przed zmianą 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DC950A6-95D5-4E89-A5E8-C0930CDB7CED. Projekt Strona 1



zmniejszenie -250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -250 000,00 -250 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 

jednostek budżetowych 

po zmianach 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 332 450,00 332 450,00 332 450,00 0,00 332 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 56 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 700   Gospodarka 

mieszkaniowa 
po zmianach 388 450,00 348 450,00 348 450,00 0,00 348 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 281 450,00 281 450,00 281 450,00 0,00 281 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 56 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00  70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
po zmianach 337 450,00 297 450,00 297 450,00 0,00 297 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 47 000,00 47 000,00 47 000,00 0,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4430 Różne opłaty i składki 
po zmianach 53 000,00 53 000,00 53 000,00 0,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdz
iał 

§ 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzen
ia i składki od 

nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu  Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na 
program

y 
finansow

ane z 
udziałem 
środków

, o 
których 
mowa w 

art. 5 
ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesieni
e 

wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowe

go 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 19 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 544 060,36 4 544 060,36 4 321 686,36 3 721 587,94 600 098,42 0,00 222 374,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 34 255,00 34 255,00 34 255,00 1 733,00 32 522,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja publiczna 
po zmianach 4 578 315,36 4 578 315,36 4 355 941,36 3 723 320,94 632 620,42 0,00 222 374,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 66 132,00 66 132,00 66 132,00 65 346,68 785,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 733,00 1 733,00 1 733,00 1 733,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75011  Urzędy wojewódzkie 
po zmianach 67 865,00 67 865,00 67 865,00 67 079,68 785,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 51 100,00 51 100,00 51 100,00 51 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 355,00 1 355,00 1 355,00 1 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4010 Wynagrodzenia 

osobowe pracowników 
po zmianach 52 455,00 52 455,00 52 455,00 52 455,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 343,50 4 343,50 4 343,50 4 343,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 115,20 115,20 115,20 115,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4040 Dodatkowe 

wynagrodzenie roczne 
po zmianach 4 458,70 4 458,70 4 458,70 4 458,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DC950A6-95D5-4E89-A5E8-C0930CDB7CED. Projekt Strona 2



przed zmianą 8 651,23 8 651,23 8 651,23 8 651,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 229,40 229,40 229,40 229,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4110 Składki na 

ubezpieczenia społeczne 
po zmianach 8 880,63 8 880,63 8 880,63 8 880,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 251,95 1 251,95 1 251,95 1 251,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 33,40 33,40 33,40 33,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4120 Składki na Fundusz 

Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

po zmianach 1 285,35 1 285,35 1 285,35 1 285,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 987 785,56 3 987 785,56 3 973 611,56 3 548 264,46 425 347,10 0,00 14 174,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 32 522,00 32 522,00 32 522,00 0,00 32 522,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023  

Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

po zmianach 4 020 307,56 4 020 307,56 4 006 133,56 3 548 264,46 457 869,10 0,00 14 174,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 164 000,00 164 000,00 164 000,00 0,00 164 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 181 000,00 181 000,00 181 000,00 0,00 181 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 522,00 15 522,00 15 522,00 0,00 15 522,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4430 Różne opłaty i składki 
po zmianach 30 522,00 30 522,00 30 522,00 0,00 30 522,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 752   Obrona narodowa 
po zmianach 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75281  

Zadania o charakterze 
obronnym wynikające z 
ustawy o ochronie 
ludności i obronie 
cywilnej po zmianach 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdz
iał 

§ 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzen
ia i składki od 

nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu  Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na 
program

y 
finanso
wane z 
udziałe

m 
środków

, o 
których 
mowa w 

art. 5 
ust. 1 
pkt 2 i 

3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesieni
e 

wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowe

go 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 19 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 979 050,03 179 050,03 115 050,03 24 450,03 90 600,00 40 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -150 000,00 -150 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 520 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 520 000,00 520 000,00 0,00 0,00 0,00 754   

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 1 349 050,03 179 050,03 115 050,03 24 450,03 90 600,00 40 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 1 170 000,00 1 170 000,00 0,00 0,00 0,00 
 75412  Ochotnicze straże przed zmianą 928 150,03 128 150,03 104 150,03 24 450,03 79 700,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DC950A6-95D5-4E89-A5E8-C0930CDB7CED. Projekt Strona 3



zmniejszenie -150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -150 000,00 -150 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 520 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 520 000,00 520 000,00 0,00 0,00 0,00 

pożarne 

po zmianach 1 298 150,03 128 150,03 104 150,03 24 450,03 79 700,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 1 170 000,00 1 170 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -150 000,00 -150 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 520 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 520 000,00 520 000,00 0,00 0,00 0,00   6230 

Dotacja celowa z 
budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie 
kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych 
jednostek nie 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

po zmianach 1 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 170 000,00 1 170 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 9 696 237,31 8 746 237,31 8 448 213,31 6 996 770,00 1 451 443,31 0,00 298 024,00 0,00 0,00 0,00 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -400 000,00 -400 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 9 296 237,31 8 746 237,31 8 448 213,31 6 996 770,00 1 451 443,31 0,00 298 024,00 0,00 0,00 0,00 550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 357 880,42 6 407 880,42 6 180 985,42 5 342 512,00 838 473,42 0,00 226 895,00 0,00 0,00 0,00 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -400 000,00 -400 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 
po zmianach 6 957 880,42 6 407 880,42 6 180 985,42 5 342 512,00 838 473,42 0,00 226 895,00 0,00 0,00 0,00 550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -400 000,00 -400 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 061 790,05 2 061 790,05 1 719 225,05 931 390,00 787 835,05 0,00 342 565,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -7 625,00 -7 625,00 -62,00 0,00 -62,00 0,00 -7 563,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 795 251,00 795 251,00 417 402,00 0,00 417 402,00 0,00 9 784,00 368 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc społeczna 
po zmianach 2 849 416,05 2 849 416,05 2 136 565,05 931 390,00 1 205 175,05 0,00 344 786,00 368 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 17 501,00 17 501,00 17 501,00 0,00 17 501,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 172,00 172,00 172,00 0,00 172,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85213  

Składki na 
ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w 
zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

po zmianach 17 673,00 17 673,00 17 673,00 0,00 17 673,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 17 501,00 17 501,00 17 501,00 0,00 17 501,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 172,00 172,00 172,00 0,00 172,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4130 Składki na 

ubezpieczenie zdrowotne 
po zmianach 17 673,00 17 673,00 17 673,00 0,00 17 673,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 53 056,00 53 056,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 056,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 371,00 -3 371,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 371,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85214  

Zasiłki okresowe, 
celowe i pomoc w 
naturze oraz składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe po zmianach 49 685,00 49 685,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 685,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdz
iał 

§ 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzen
ia i składki od 

nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu  Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na 
program

y 
finansow

ane z 
udziałem 
środków, 
o których 
mowa w 
art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 

3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesieni
e wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 19 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DC950A6-95D5-4E89-A5E8-C0930CDB7CED. Projekt Strona 4



przed zmianą 53 056,00 53 056,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 056,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 371,00 -3 371,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 371,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3110 Świadczenia społeczne 
po zmianach 49 685,00 49 685,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 685,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 187 661,00 187 661,00 0,00 0,00 0,00 0,00 187 661,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 784,00 9 784,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 784,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85216  Zasiłki stałe 
po zmianach 197 445,00 197 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 197 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 187 661,00 187 661,00 0,00 0,00 0,00 0,00 187 661,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 784,00 9 784,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 784,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3110 Świadczenia społeczne 
po zmianach 197 445,00 197 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 197 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 933 138,95 933 138,95 911 142,95 777 560,00 133 582,95 0,00 21 996,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 192,00 -4 192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85219  Ośrodki pomocy 

społecznej 
po zmianach 928 946,95 928 946,95 911 142,95 777 560,00 133 582,95 0,00 17 804,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 17 996,00 17 996,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 996,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 192,00 -4 192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3110 Świadczenia społeczne 
po zmianach 13 804,00 13 804,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 804,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 164 655,10 164 655,10 162 255,10 153 830,00 8 425,10 0,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 284 566,15 284 566,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 284 566,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85228  

Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

po zmianach 449 221,25 449 221,25 162 255,10 153 830,00 8 425,10 0,00 2 400,00 284 566,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 11 499,60 11 499,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 499,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4117 Składki na 

ubezpieczenia 
społeczne 

po zmianach 11 499,60 11 499,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 499,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 352,90 1 352,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 352,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4119 Składki na 

ubezpieczenia 
społeczne 

po zmianach 1 352,90 1 352,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 352,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 588,60 1 588,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 588,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4127 Składki na Fundusz 

Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

po zmianach 1 588,60 1 588,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 588,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 186,90 186,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 186,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4129 Składki na Fundusz 

Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

po zmianach 186,90 186,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 186,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 65 156,52 65 156,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 156,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4177 Wynagrodzenia 

bezosobowe 
po zmianach 65 156,52 65 156,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 156,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 665,48 7 665,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 665,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4179 Wynagrodzenia 

bezosobowe 
po zmianach 7 665,48 7 665,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 665,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   
Z tego: 

z tego: z tego: Dział Rozdz
iał 

§ 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  z tego: dotacje na świadczenia wydatki na wypłaty z obsługa długu  Wydatki  

majątkowe inwestycje i w tym: zakup i Wniesienie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DC950A6-95D5-4E89-A5E8-C0930CDB7CED. Projekt Strona 5



jednostek 
budżetowych 

wynagrodzen
ia i składki od 

nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

zadania 
bieżące na rzecz osób 

fizycznych; programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

zakupy 
inwestycyjne na 

progra
my 

finans
owane 

z 
udziałe

m 
środkó
w, o 

któryc
h 

mowa 
w art. 

5 ust. 1 
pkt 2 i 

3, 

objęcie 
akcji i 

udziałów 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 19 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 176 406,31 176 406,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 176 406,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4307 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 176 406,31 176 406,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 176 406,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 709,84 20 709,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 709,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4309 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 20 709,84 20 709,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 709,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 826,00 5 826,00 5 826,00 0,00 5 826,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -62,00 -62,00 -62,00 0,00 -62,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 500 728,85 500 728,85 417 230,00 0,00 417 230,00 0,00 0,00 83 498,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85295  Pozostała działalność 
po zmianach 506 492,85 506 492,85 422 994,00 0,00 422 994,00 0,00 0,00 83 498,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 468,27 1 468,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 468,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4117 Składki na 

ubezpieczenia społeczne 
po zmianach 1 468,27 1 468,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 468,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 172,74 172,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 172,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4119 Składki na 

ubezpieczenia społeczne 
po zmianach 172,74 172,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 172,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 204,50 204,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 204,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4127 Składki na Fundusz 

Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

po zmianach 204,50 204,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 204,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 24,06 24,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4129 Składki na Fundusz 

Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

po zmianach 24,06 24,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 285,65 8 285,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 285,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4177 Wynagrodzenia 

bezosobowe 
po zmianach 8 285,65 8 285,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 285,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 974,78 974,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 974,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4179 Wynagrodzenia 

bezosobowe 
po zmianach 974,78 974,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 974,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4217 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
zwiększenie 45 830,07 45 830,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 830,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DC950A6-95D5-4E89-A5E8-C0930CDB7CED. Projekt Strona 6



po zmianach 45 830,07 45 830,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 830,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 391,78 5 391,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 391,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4219 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 5 391,78 5 391,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 391,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 826,00 5 826,00 5 826,00 0,00 5 826,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -62,00 -62,00 -62,00 0,00 -62,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 5 764,00 5 764,00 5 764,00 0,00 5 764,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdz
iał 

§ 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzen
ia i składki od 

nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu  Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na 
progra

my 
finans
owane 

z 
udziałe

m 
środkó
w, o 

któryc
h 

mowa 
w art. 

5 ust. 1 
pkt 2 i 

3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 19 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 18 921,00 18 921,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 921,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4307 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 18 921,00 18 921,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 921,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 226,00 2 226,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 226,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4309 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 2 226,00 2 226,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 226,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 417 230,00 417 230,00 417 230,00 0,00 417 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4360 Opłaty z tytułu zakupu 

usług 
telekomunikacyjnych 

po zmianach 417 230,00 417 230,00 417 230,00 0,00 417 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 768 898,03 1 768 898,03 801 318,03 368 714,28 432 603,75 0,00 809 998,00 157 582,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -64 776,00 -64 776,00 -4 168,00 -19,00 -4 149,00 0,00 -60 608,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855   Rodzina 
po zmianach 1 729 122,03 1 729 122,03 822 150,03 368 695,28 453 454,75 0,00 749 390,00 157 582,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 938 272,11 938 272,11 129 134,11 106 000,00 23 134,11 0,00 809 138,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -60 608,00 -60 608,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -60 608,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia 
społecznego 

 
po zmianach 877 664,11 877 664,11 129 134,11 106 000,00 23 134,11 0,00 748 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 809 138,00 809 138,00 0,00 0,00 0,00 0,00 809 138,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -60 608,00 -60 608,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -60 608,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3110 Świadczenia społeczne 
po zmianach 748 530,00 748 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 748 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DC950A6-95D5-4E89-A5E8-C0930CDB7CED. Projekt Strona 7



przed zmianą 113,00 113,00 113,00 113,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -19,00 -19,00 -19,00 -19,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85503  Karta Dużej Rodziny 
po zmianach 94,00 94,00 94,00 94,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 94,00 94,00 94,00 94,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -15,81 -15,81 -15,81 -15,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4010 Wynagrodzenia 

osobowe pracowników 
po zmianach 78,19 78,19 78,19 78,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 16,70 16,70 16,70 16,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2,80 -2,80 -2,80 -2,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4110 Składki na 

ubezpieczenia 
społeczne 

po zmianach 13,90 13,90 13,90 13,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2,30 2,30 2,30 2,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -0,39 -0,39 -0,39 -0,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4120 Składki na Fundusz 

Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

po zmianach 1,91 1,91 1,91 1,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 14 232,00 14 232,00 14 232,00 0,00 14 232,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 149,00 -4 149,00 -4 149,00 0,00 -4 149,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85513  

Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające 
niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla 
opiekunów po zmianach 10 083,00 10 083,00 10 083,00 0,00 10 083,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdz
iał 

§ 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzen
ia i składki od 

nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu  Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na 
progra

my 
finanso
wane z 
udziałe

m 
środkó
w, o 

których 
mowa 

w art. 5 
ust. 1 
pkt 2 i 

3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 19 
przed zmianą 14 232,00 14 232,00 14 232,00 0,00 14 232,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 149,00 -4 149,00 -4 149,00 0,00 -4 149,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4130 Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne 
po zmianach 10 083,00 10 083,00 10 083,00 0,00 10 083,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 447 045,68 447 045,68 289 103,68 210 870,28 78 233,40 0,00 360,00 157 582,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85516  System opieki nad dziećmi 

w wieku do lat 3 
po zmianach 472 045,68 472 045,68 314 103,68 210 870,28 103 233,40 0,00 360,00 157 582,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4240 Zakup środków 

dydaktycznych i książek 
po zmianach 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 38 482,35 38 482,35 38 482,35 0,00 38 482,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 58 482,35 58 482,35 58 482,35 0,00 58 482,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DC950A6-95D5-4E89-A5E8-C0930CDB7CED. Projekt Strona 8



przed zmianą 3 627 851,34 1 460 351,34 1 457 069,34 232 059,70 1 225 009,64 0,00 3 282,00 0,00 0,00 0,00 2 167 500,00 2 167 500,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 500 000,00 -1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 586 000,00 86 000,00 86 000,00 0,00 86 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 3 713 851,34 1 546 351,34 1 543 069,34 232 059,70 1 311 009,64 0,00 3 282,00 0,00 0,00 0,00 2 167 500,00 2 167 500,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 628 000,00 128 000,00 128 000,00 0,00 128 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 500 000,00 -1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 508 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00  90001  Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 
po zmianach 1 636 000,00 136 000,00 136 000,00 0,00 136 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 62 000,00 62 000,00 62 000,00 0,00 62 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4260 Zakup energii 
po zmianach 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 500 000,00 -1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 48 000,00 48 000,00 48 000,00 0,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90003  Oczyszczanie miast i wsi 
po zmianach 48 200,00 48 200,00 48 200,00 0,00 48 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 48 000,00 48 000,00 48 000,00 0,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 48 000,00 48 000,00 48 000,00 0,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 624 307,34 276 807,34 274 666,34 86 447,79 188 218,55 0,00 2 141,00 0,00 0,00 0,00 347 500,00 347 500,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90015  Oświetlenie ulic, placów i 

dróg 
po zmianach 654 307,34 306 807,34 304 666,34 86 447,79 218 218,55 0,00 2 141,00 0,00 0,00 0,00 347 500,00 347 500,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 134 816,00 134 816,00 134 816,00 0,00 134 816,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4260 Zakup energii 
po zmianach 164 816,00 164 816,00 164 816,00 0,00 164 816,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdz
iał 

§ 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzeni

a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu  Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na 
programy 
finansowa

ne z 
udziałem 
środków, 
o których 
mowa w 
art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 

3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesi
enie 

wkład
ów do 
spółek 
prawa 
handlo
wego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 19 
przed zmianą 817 865,10 218 485,10 42 985,10 8 185,10 34 800,00 175 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 599 380,00 599 380,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 500,00 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921   

Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

po zmianach 825 365,10 225 985,10 50 485,10 8 185,10 42 300,00 175 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 599 380,00 599 380,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 354 800,00 24 800,00 24 800,00 0,00 24 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330 000,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 500,00 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92109  

Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i 
kluby 

po zmianach 362 300,00 32 300,00 32 300,00 0,00 32 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330 000,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DC950A6-95D5-4E89-A5E8-C0930CDB7CED. Projekt Strona 9



przed zmianą 1 800,00 1 800,00 1 800,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 500,00 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4430 Różne opłaty i 

składki 
po zmianach 9 300,00 9 300,00 9 300,00 0,00 9 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 26 853 909,22 20 540 529,22 18 377 204,22 12 307 098,37 6 070 105,85 245 500,00 1 705 243,00 157 582,00 0,00 55 000,00 6 313 380,00 6 313 380,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 372 401,00 -72 401,00 -4 230,00 -19,00 -4 211,00 0,00 -68 171,00 0,00 0,00 0,00 -2 300 000,00 -2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 309 006,00 999 006,00 621 157,00 1 733,00 619 424,00 0,00 9 784,00 368 065,00 0,00 0,00 2 310 000,00 2 310 000,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 27 790 514,22 21 467 134,22 18 994 131,22 12 308 812,37 6 685 318,85 245 500,00 1 646 856,00 525 647,00 0,00 55 000,00 6 323 380,00 6 323 380,00 0,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DC950A6-95D5-4E89-A5E8-C0930CDB7CED. Projekt Strona 10



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXIII. .2026 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 11 lutego 2026 r. 

Zmiany w wydatkach budżetu gminy na sfinansowanie z budżetu państwa zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie w 2026 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 66 132,00 1 733,00 67 865,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 66 132,00 1 733,00 67 865,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 51 100,00 1 355,00 52 455,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 343,50 115,20 4 458,70 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 651,23 229,40 8 880,63 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 251,95 33,40 1 285,35 

852   Pomoc społeczna 23 822,00 -4 254,00 19 568,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 17 996,00 -4 192,00 13 804,00 
  3110 Świadczenia społeczne 17 996,00 -4 192,00 13 804,00 
 85295  Pozostała działalność 5 826,00 -62,00 5 764,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 826,00 -62,00 5 764,00 

855   Rodzina 929 483,00 -64 776,00 864 707,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

 
915 138,00 -60 608,00 854 530,00 

  3110 Świadczenia społeczne 809 138,00 -60 608,00 748 530,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 113,00 -19,00 94,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 94,00 -15,81 78,19 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16,70 -2,80 13,90 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2,30 -0,39 1,91 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

14 232,00 -4 149,00 10 083,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 14 232,00 -4 149,00 10 083,00 
Razem: 1 020 157,00 -67 297,00 952 860,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DC950A6-95D5-4E89-A5E8-C0930CDB7CED. Projekt Strona 1



Załącznik nr 5 do uchwały nr XXIII. .2026 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 11 lutego 2026 r. 

Zmiany w limitach na zadania inwestycyjne w 2026 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
   Budowa drogi dojazdowej do pól - Pociosek- Trzy Morgi 250 000,00 -250 000,00 0,00 
   Remont - modernizacja drogi dojazdowej do pól Pociosek - Trzy Morgi 0,00 250 000,00 250 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 0,00 40 000,00 40 000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 40 000,00 40 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 40 000,00 40 000,00 
   Remont ogrodzenia placu przy budynku po b. Szkole Podstawowej w Bąkowej Górze wraz z 

montażem elementów zabezpieczających 0,00 40 000,00 40 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 800 000,00 370 000,00 1 170 000,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 800 000,00 370 000,00 1 170 000,00 
  

6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 800 000,00 370 000,00 1 170 000,00 

   Dotacja celowa na zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla  OSP Bąkowa Góra 0,00 500 000,00 500 000,00 
   Dotacja-Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego typu średniego dla jednostki OSP BĄKOWA 

GÓRA 150 000,00 -150 000,00 0,00 
   Remont garażu OSP Ręczno 0,00 20 000,00 20 000,00 

801   Oświata i wychowanie 950 000,00 -400 000,00 550 000,00 
 80101  Szkoły podstawowe 950 000,00 -400 000,00 550 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 950 000,00 -400 000,00 550 000,00 
   Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Ręcznie  wraz z wymianą żródła ciepła 900 000,00 -400 000,00 500 000,00 
   BUDOWA PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW EDYCJA II 1 500 000,00 -1 500 000,00 0,00 
   Zakup i montaż przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Ręczno - EDYCJA II 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

Razem 6 281 880,00 10 000,00 6 291 880,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DC950A6-95D5-4E89-A5E8-C0930CDB7CED. Projekt Strona 1



Załącznik nr 6 do uchwały nr XXIII. .2026 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 11 lutego 2026 r. 

Zmiany w planowanych dotacjach z budżetu gminy w 2026 roku 

 
Lp. 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
Nazwa jednostki 

 
Dotacje 
ogółem 

w tym 

     
dotacje 

podmiotowa dotacje celowa 

      bieżące majątkowe 
Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych   

 
1. 921 

 
92116 

Dotacja podmiotowa 
dla Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Ręcznie 165 500,00 165 500,00 0,00 0,00 

Razem 165 500,00 165 500,00 0,00 0,00 
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych   

 
1. 

 
754 75412 

 
Dotacja celowa 
z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom. 
Dotacja dla OSP 
Stobnica na zakup 
średniego samochodu 
ratowniczo - gaśniczego 650 000,00   650 000,00 

 
2. 

 
754 75412 

 
Dotacja celowa 
z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom. 
Dotacja dla OSP 
Bąkowa Góra na zakup 
ciężkiego samochodu 
ratowniczo - gaśniczego 
 500 000,00   500 000,00 

3. 754 75495 

Dotacja celowa 
z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom. 
Dotacja dla OSP 
Ręczno na zakup 
mundurów. 20 000,00  20 000,00  

4. 754 75495 

Dotacja celowa 
z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom. 
Dotacja dla OSP 
Bąkowa Góra na zakup 
mundurów. 20 000,00  20 000,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DC950A6-95D5-4E89-A5E8-C0930CDB7CED. Projekt Strona 1



5. 921 
 

92195 

 
Dotacja celowa na 
realizację zadań 
programu współpracy 
Gminy z organizacjami 
pozarządowymi na 
upowszechnianie 
kultury poprzez 
prowadzenie orkiestry 
dętej i naukę gry na 
instrumentach 
 10 000,00  10 000,00 

 
0,00 

6. 921 92120 

Dotacja celowa 
przekazana z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych 
obiektów zabytkowych 
jednostkom 
niezaliczanym do 
sektora finansów 
publicznych.                                
Renowacja wnętrza 
kościoła p.w. Św. 
Stanisława Biskupa 
Męczennika w Ręcznie 269 380,00  0,00 269 380,00 

7. 754 75412 

Dotacja celowa na 
remont garażu OSP 
Ręczno  20 000,00   20 000,00 

8. 
 

926 
 

92605 

 
Dotacja celowa dla 
Klubu Sportowego na 
rozwój sportu                                       
w gminie 
 30 000,00  30 000,00 

 
0,00 

Razem 1 519 380,00 0,00 80 000,00 1 439 380,00 
Ogółem dotacje 1 684 880,00 165 500,00 80 000,00 1 439 380,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DC950A6-95D5-4E89-A5E8-C0930CDB7CED. Projekt Strona 2



Załącznik nr 7 do uchwały nr XXIII. .2026 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 11 lutego 2026 r. 

Dochody budżetu państwa planowane do uzyskania przez gminę w związku z realizacją zadań zleconych 
w 2026 roku 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
Paragraf 

 
Wyszczególnienie 

 
Plan 

750   Urzędy wojewódzkie 147,00 
 75011   147,00 

  2350 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań 
zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego  147,00 

855   Rodzina 87 500,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki  na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

 
87 500,00 

  2350 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z 
funduszu alimentacyjnego 

87 500,00 

Razem: 87 647,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DC950A6-95D5-4E89-A5E8-C0930CDB7CED. Projekt Strona 1



Załącznik nr 8 do uchwały nr XXIII. .2026 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 11 lutego 2026 r. 

Zmiany w dochodach i wydatkach związanych z realizacją i udziałem środków europejskich albo 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 w 2026 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 0,00 746 030,24 746 030,24 

 85228  
Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

0,00 574 443,24 574 443,24 

  2057 

Dotacja celowa w ramach 
programów finansowanych 
z udziałem środków 
europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 513 975,75 513 975,75 

   USŁUGI SPOŁECZNE W 
GMINIE RĘCZNO 0,00 513 975,75 513 975,75 

  2059 

Dotacja celowa w ramach 
programów finansowanych 
z udziałem środków 
europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 60 467,49 60 467,49 

   USŁUGI SPOŁECZNE W 
GMINIE RĘCZNO 0,00 60 467,49 60 467,49 

 85295  Pozostała działalność 0,00 171 587,00 171 587,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach 
programów finansowanych 
z udziałem środków 
europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 153 525,00 153 525,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DC950A6-95D5-4E89-A5E8-C0930CDB7CED. Projekt Strona 1



   USŁUGI SPOŁECZNE W 
GMINIE RĘCZNO 0,00 153 525,00 153 525,00 

  2059 

Dotacja celowa w ramach 
programów finansowanych 
z udziałem środków 
europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 18 062,00 18 062,00 

   USŁUGI SPOŁECZNE W 
GMINIE RĘCZNO 0,00 18 062,00 18 062,00 

Razem: 157 582,00 746 030,24 903 612,24 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DC950A6-95D5-4E89-A5E8-C0930CDB7CED. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIII. .2026 RADY GMINY RĘCZNO z dnia 11 lutego 2026 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4

	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - Zmiany w dochodach budżetu gminy na 2026 rok
	Załącznik 2 - Zmiany w planie dotacji celowych z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zleconych gminie ustawami w 2026 roku
	Załącznik 3 - Zmiany w planie wydatków budżetu gminy w 2026 roku
	Załącznik 4 - Zmiany w wydatkach budżetu gminy na sfinansowanie z budżetu państwa zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie w 2026 roku
	Załącznik 5 - Zmiany w limitach na zadania inwestycyjne w 2026 roku
	Załącznik 6 - Zmiany w planowanych dotacjach z budżetu gminy w 2026 roku
	Załącznik 7 - Dochody budżetu państwa planowane do uzyskania przez gminę w związku z realizacją zadań zleconych w 2026 roku
	Załącznik 8 - Zmiany w dochodach i wydatkach związanych z realizacją i udziałem środków europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 w 2026 roku


